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ورزش

ربیعی در مسیر جدایی از 
ذوب‌آهن؛ مربی استقلالی در 

راه اصفهان 
باشـگاه ذوب‌آهـن اصفهـان بـرای لیـگ بیسـت و 
چهـارم به سـراغ گزینه‌ای جدیـدی بـرای نیمکت خود 

اسـت. رفته 
بـه گـزارش ایرنـا، تیـم فوتبـال ذوب‌آهـن اصفهان 
در پایـان رقابت‌هـای لیـگ بیسـت و سـوم بـا کسـب 
ایـن  قـرار گرفـت.  پنجـم جـدول  رده  در  امتیـاز   ۴٢
درحالـی‌ اسـت کـه محمد ربیعی سـرمربی سـابق مس 
رفسـنجان در تابسـتان سـال گذشـته هدایت گاندوها را 
برعهـده گرفـت و بـه نظـر می‌رسـد بـا توجه بـه برخی 
مشـکلات ایـن مربـی بایـد از جمـع ذوبی‌ها جدا شـود. 
پیگیری‌هـا حکایـت از ایـن موضـوع دارد کـه مدیریت 
باشـگاه ذوب‌آهـن اصفهـان بـرای جانشـینی ربیعی به 
سـراغ مهدی رحمتی سـرمربی سابق نسـاجی مازندران 
رفتـه و مذاکـرات اولیه بـرای حضور او بـر روی نیمکت 
گاندوهـا مثبـت پیش رفتـه و به احتمال فـراوان رحمتی 
فصـل آینـده سـرمربی ذوب‌آهن اصفهـان خواهـد بود.

عجیب اما واقعی؛ سپاهان با 
نکونام مذاکره کرد

سـپاهانی‌ها بـرای فصـل پیـش رو جـواد نکونـام را 
گزینـه سـرمربیگری کردند.

به گزارش ایسـنا، سـپاهانی‌ها در ادامه روند تشـکیل 
تیـم بـرای حضـور در ۳ جبهـه آسـیایی، لیـگ و حذفی 
جواد نکونام، سـرمربی فصل قبل آبی‌پوشـان پایتخت را 
جز گزینه‌های سـرمربیگری قرار داده و بنا بر پیگیری‌ها 
مذاکراتـی بـا او داشـته‌اند. ایـن در حالی اسـت کـه ژوزه 
مورایـس، سـرمربی پرتغالی طلایی‌ها یـک فصل دیگر 
بـا سـپاهان قـرار دارد، امـا مورایس بـه مدیران باشـگاه 
سـپاهان اعالم کرده که بـه دلیل فشـارهای این فصل 
خسـته شـده و مدیـران باشـگاه نیـز فرصت اسـتراحت 
یک‌هفتـه‌ای بـه این سـرمربی داده‌انـد تا پـس از آن در 
خصوص رفتن یا ماندن وی در سـپاهان صحبت شـود.

کاپیتان‌های اصفهان به لیگ 
قهرمانان اروپا رفتند

دباغـی و عادلـی دو کاپیتـان تیـم فوتبـال بانـوان 
سـپاهان بـا پیوسـتن به تیـم پیونیـک ارمنسـتان راهی 

لیـگ قهرمـان اروپـا شـدند.
 هاجـر دباغـی و فاطمه عادلـی، دو بازیکن اصفهانی 
ملی‌پـوش فوتبـال بانـوان بـه تیـم پیونیک ارمنسـتان، 
قهرمان فصل گذشـته لیگ ارمنسـتان که جـواز حضور 
در لیـگ قهرمانـان فوتبال زنـان اروپا را به دسـت آورده 
اسـت، پیوسـتند. انتقال این بازیکنان به تیم ارمنسـتانی 
کـه تنها مربـوط به دوره حضـور این در لیـگ قهرمانان 
اروپاسـت، باتوجه‌بـه اتمـام قراردادهایشـان بـا سـپاهان 
به‌صـورت قرضـی نیسـت. قرعه‌کشـی لیـگ قهرمانان 
اروپـا در میانـه تیرمـاه انجام می‌شـود و مسـابقات اولیه 

آن‌هـا در مردادمـاه برگزار خواهد شـد.

شد 13 میلیاردی ارزش 
گلر ازبکستانی در سایه 

پرسپولیس!
ارزش دروازه‌بـان ازبـک بعـد از گزینـه شـدن بـرای 

پرسـپولیس افزایـش یافت.
به گـزارش فـارس، عبدالوحیـد نعمتـوف، دروازه‌بان 
۲۳سـاله ازبـک بعـد از مذاکـره بـا باشـگاه پرسـپولیس 
بـا رشـد قیمـت 200 هـزار یورویـی مواجـه شـد. ارزش 
نعمتوف در سـایت ترانفسـرمارکت 700 هزار یـورو بود؛ 
ولـی در مـدت یـک هفتـه اخیـر با گزینـه شـدن برای 
پرسـپولیس نزدیـک بـه 13 میلیارد تومان رشـد داشـته 
اسـت. عبدالوحید نعمتوف ۲۳سـاله، سـابقه بازی در تیم 
ملـی زیـر ۲۳ سـاله‌های ازبکسـتان را در کارنامـه دارد. 
علیرضـا بیرانونـد قـرارداد خـود را به‌صـورت یک‌طرفـه 
سـایت  اسـت.  کـرده  فسـخ  پرسـپولیس  باشـگاه  بـا 
ترانفسـرمارکت در جدیدتریـن به‌روزرسـانی‌اش احتمال 
انتقال دروازه‌بان ازبکسـتانی به پرسـپولیس را 41 درصد 
بیـان کرد که نسـبت بـه هفته گذشـته 9 درصد کاهش 
داشـته اسـت. بر اسـاس گزارش سـایت ترانسفرمارکت، 
عبدالوحیـد نعمتـوف بـا این رشـدی که تجربه کـرد به 
»پنجمیـن بازیکـن گران‌قیمـت لیگ برتر ازبکسـتان« 

تبدیل شـد.

انتخابی نهایی با VAR است
مدیـر تیـم ملـی فوتبـال ایـران گفـت: امیـدوارم در 
فرصـت یـک هفتـه باقیمانـده بـرای معرفی ورزشـگاه 

آزادی مـوارد مرتبـط بـا آنجـا حـل شـود.
مهـدی محمدنبـی نایب‌رئیـس فدراسـیون فوتبـال 
و مدیـر تیـم ملـی فوتبـال ایران گفـت: تمام مسـابقات 
 VAR مرحلـه سـوم مقدماتـی جـام جهانـی ۲۰۲۶ بـا
برگـزار می‌شـود. او دربـاره میزبانی ایـران از رقیبان خود 
در گـروه A انتهابی نهایی جام جهانـی ۲۰۲۶ افزود: یک 
هفتـه دیگـر فرصـت داریـم تـا اسـتادیوم آزادی را برای 
میزبانـی از ایـن مسـابقات معرفی کنیم؛ ان‌شـاءالله طی 
ایـن فرصت باقیمانده ورزشـگاه آزادی مهیـای برگزاری 
بازی‌هـا شـود. او در خصـوص احتمـال برگـزاری دیـدار 
بـا کره شـمالی در کشـور سـوم یـادآور شـد: بـازی ما با 
میزبانـی کـره شـمالی در کشـور لائوس یا چیـن برگزار 

می‌شـود.

 

امیرحسین احتشامی

 کوتاه از ورزش  

فرشــاد احمــدزاده از جمله ســتاره‌های 
تأثیرگذار فصل گذشته سپاهان بود. بازیکن 
ریزنقشــی که در معادلات ژوزه مورایس 
نقش ویژه‌ای بر عهده داشت و هر زمان 
در میدان حاضر بود خط دفاعی حریفان را 
به دردسر می‌انداخت. این بازیکن سرعتی 
اکنون در کانون شــایعات قرار گرفته و خبرها از کوچ او به 
پرسپولیس حکایت می‌کند. احمدزاده که خاطرات تلخ‌وشیرین 
پرشماری از دوران حضورش در پرسپولیس دارد، همراه این 
تیم توانسته 3 بار در لیگ برتر قهرمان شود و یک قهرمانی 
در سوپرجام هم در کارنامه او دیده می‌شود. نکته جالب‌توجه 
اینکه فرشاد احمدزاده در حالی مشتاق بازگشت به پرسپولیس 
و امضای قرارداد دوباره با سرخ‌پوشان پایتخت بود که قرارداد 
جدید به امضا رسیده میان او و سپاهان در سازمان لیگ ثبت 
نشده بود و همین مسئله زمینه‌ساز منتفی شدن انتقال این 
هافبک باتجربه به پرسپولیس شــده است. فرشاد در حالی 
قراردادش را به‌تازگی با ســپاهان تمدید کرده که بند فسخ 

گنجانده شده در قرارداد او در قرارداد جدید، حذف‌شده و این 
موضوع ســد راه آن شده تا این هافبک باتجربه نتواند راهی 
پرسپولیس شود. مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از اطلاع از 
قرارداد جدید فرشــاد احمدزاده به دنبال راهکاری برای حل 
این موضوع هستند تا موانع حضور احمدزاده در پرسپولیس 
برطرف شــود. احمدزاده پس از پشت سر گذاشتن یک دوره 
موفقیت‌آمیز در پرســپولیس با برانکو درحالی‌که به یکی از 
محبوب‌ترین بازیکنان این تیم تبدیل شــده بود تصمیم به 
لژیونر شدن در فوتبال لهستان گرفت؛ ولی دوران حضورش 
در فوتبال اروپا طولانی و موفقیت‌آمیز نبود تا بار دیگر به ایران 
بازگردد. بااین‌حال فرشاد در بازگشت به پرسپولیس در دوران 
مربیگری یحیی گل‌محمدی خیلی موردتوجه سرمربی سابق 
سرخپوشان قرار نگرفت تا در ادامه به فولاد خوزستان بپیوندد 
و سپس در سپاهان ماجراجویی خود را زیر نظر محرم نویدکیا 
و سپس ژوزه مورایس ادامه بدهد. پس از پایان سومین سال 
حضور در سپاهان احمدزاده پای مذاکره با مدیران پرسپولیس 
نشست و به توافقات ابتدایی نیز با آن‌ها دست‌یافته که البته 

بامانع جدی روبرو شده است. از سوی دیگر حضور جواد نکونام 
مربی سابق فرشــاد در استقلال سبب شده تا طی یکی دو 
سال اخیر همواره صحبت از حضور او در تیم آبی پایتخت هم 
به میان باشــد. در این شرایط که احمدزاده با پیشنهاد جدی 
ســه مدعی لیگ برتر فوتبال ایران مواجه است کار سختی 
برای انتخاب نهایی خود دارد. بازگشت به پرسپولیس پس از 
چند سال دوری در سال‌های واپسین فوتبال می‌تواند گزینه‌ای 
جذاب برای احمدزاده باشد؛ اما از سوی دیگر سپاهانی‌ها هم 
تمام تلاششان را خواهند کرد تا شماره 10 محبوب سکوها 
را هر طور که شــده برای چهارمین سال راضی به ماندن در 
اصفهان کنند. ستاره 31 ســاله‌ای که دو فصل پیش 4 بار 
برای سپاهانی‌ها گل زد و پنج پاس گل هم در کارنامه‌اش به 
ثبت رسید و این درخشش فصل گذشته هم ادامه پیدا کرد. 
بازیکنی که در سه فصلی که پیراهن سپاهان را بر تن می‌کند 
باتکیه‌بر توانایی‌های ذاتی خود همچون چابکی و ســرعت 
توانســته در دل مربیان سپاهان ازجمله مورایس جا باز کند. 
به‌هرحال ازدست‌دادن احمدزاده برای طلایی پوشان اصفهانی 

آســان نیست چرا که پرکردن جای خالی چنین ستاره‌ای به 
ویژگی‌های فرشاد دشواری‌های خاص خودش را دارد. اما سه 
فصل پیش پس از جذب شهریار مغانلو توسط محرم نویدکیا 
و باشگاه ســپاهان دومین خرید سرمربی سابق سپاهان نیز 
خریدی باسابقه حضور در پرسپولیس بود و فرشاد احمدزاده 
با قراردادی سه‌ســاله به عضویت طلایی پوشان اصفهانی 
درآمد. این بازیکن فانتزی و ریزنقش که علاوه بر تســلط 
در بازی زمینــی روی هوا نیز تبحر بالایی دارد و پرش‌های 
خیره‌کننده‌ای از او در نبردهای هوایی دیده می‌شــود، همان 
سه فصل پیش اگرچه در سه هفته ابتدایی در ترکیب اصلی 
سپاهان قرار نگرفت؛ ولی پس از مدتی محرم نویدکیا نتوانست 
روی نام احمدزاده تکنیکی و متعصب قلم بگیرد و او در تمام 
بازی‌های فصل حضور داشــت. نویدکیا این‌قدر به احمدزاده 
اعتماد داشــت که از او در طول فصل در ســه پست وینگر، 
هافبک میانی و دفاع چپ بهره برد. با جدایی محرم و حضور 
مورایس بروی نیمکت سپاهان این مربی پرتغالی بر روی نام 
احمدزاده مهر تأیید زد تا این ستاره ریزنقش همچنان به کارش 
در سپاهان ادامه دهد. ستاره‌ای که با درخشش خود در ترکیب 
اصلی مورایس سبب شد این بازیکن در بازار نقل‌وانتقالاتی 
لیگ بیست و سوم با پیشنهادهای متعددی مواجه شود؛ حتی 
در مقطعی شــایعاتی مبنی بر پیوستن وینگر طوفان زرد به 
اســتقلال به گوش می‌رسید. در روزهایی که نقل‌وانتقالات 
پنجره تابســتانی فوتبال ایران بار دیگر کم سروصدا دنبال 
می‌شد، شایعات زیادی درباره معاوضه فرشاد احمدزاده با یکی 
از بازیکنان استقلال به درخواست جواد نکونام شکل‌گرفته بود. 
درخشش این بازیکن تکنیکی و گلساز در زاینده‌رود نیز ادامه 
یافت تا با انتخاب جواد نکونام، به‌عنوان سرمربی استقلال، او 
در یکی از خریدهای خود نام فرشاد احمدزاده را نیز قرار دهد. 
پس از درخواســت دوباره باشگاه استقلال و جواد نکونام به 
انتقال فرشاد احمدزاده و معاوضه او، سپاهانی‌ها نظر قطعی 
خود را اعلام کردند و اجازه خروج به شــماره ١٠ تیمشان را 
ندادند. به‌هرحال فرشاد در یک دوراهی سخت قرار گرفته و 
باید از میان ســپاهان و پرسپولیس یکی را برای ادامه دوران 

فوتبالی‌اش انتخاب کند.

ستاره سپاهان باید میان سپاهان و پرسپولیس یکی را انتخاب کند

فرشاد احمدزاده پشت چراغ زرد و سرخ

کارشناسان فوتبال کشــورمان معتقدند مشکلاتی که 
تیم‌های مدعی در زمینه تمدید یا انتخاب ســرمربی با آن 

مواجه شده‌اند، حاصل برنامه‌ریزی غیراصولی است.
به گزارش ایمنا، پس از پایان فصل فوتبالی ایران، درست 
در شرایطی که اهالی فوتبال گمان می‌کردند حواشی پیرامون 
تیم‌هــای مدعی به کمترین میزان ممکن خواهد رســید، 
چالش جدیدی تحت عنوان کم تعهدی پا به میدان گذاشت. 
پرسپولیس که موفق شده بود جام قهرمانی لیگ بیست و 
ســوم را به خانه ببرد خیلی زود با بحران انتخاب سرمربی 
مواجه شــد، چراکه اوسمار ویرا به بهانه سفری کوتاه‌مدت 
ایران را ترک کرد و پس از آن خبر از فسخ یک‌طرفه قرارداد 
خود با قرمزپوشــان داد. هرچند مدیران این باشگاه پس از 
کش‌وقوس‌های فراوان در روزهای گذشته از خوان کارلوس 
گریدو به‌عنوان سرمربی جدید این تیم رونمایی کردند. ژوزه 
مورایس نیز پس از کســب جام قهرمانی با سپاهان در جام 
حذفی به دلیل حواشــی که در طول فصل با آن روبه‌رو بود 
ساز جدایی از جمع طلایی‌پوشان را کوک کرد. باوجوداینکه 
مدیران سپاهان به این سرمربی فرصت یک‌هفته‌ای برای 
تصمیم‌گیری داده‌اند، اما همچنان تکلیف وی نامشخص 
است‌. استقلال نیز وضعیت بهتری نسبت به سایر رقبای خود 

ندارد، چراکه همچنان مشخص نیست آبی‌پوشان برای فصل 
آینده نیز جواد نکونام را روی نیمکت تیم خود خواهند دید یا 
خیر. شاید دراین‌بین تراکتور وضعیت متزلزل‌تری داشته باشد، 
چراکه علاوه بر نامشخص بودن سرمربی این تیم، همچنان 

وضعیت تیم‌داری زنوزی در آن مبهم است.
ÁÁمشکلات فوتبالی؟ برنامه‌ریزی نداریم

محمدرضا مهدوی، کارشــناس فوتبال کشــورمان در 
خصوص تکلیف نامشخص نیمکت برخی از تیم‌های لیگ 

برتر می‌گوید: مشکلاتی که در فوتبال ایران رقم می‌خورد به 
این دلیل است که هیچ‌گاه برنامه‌ریزی صحیح نداشته‌ایم. او 
با اشاره به شرایط تراکتور می‌افزاید: فوتبال ایران احساسی 
اســت و منطق در آن کمتر به چشم می‌خورد. زنوزی سال 
گذشته مورد فحاشی هواداران تراکتور قرار گرفت. هرچند از 
نظر من این افراد هواداران واقعی این تیم نیستند، چراکه یک 
تراکتوری و آذری اصیل از تیم و مدیریت آن حمایت می‌کند. 
کارشناس فوتبال کشــورمان تصریح می‌کند: به‌طورکلی 
دلسرد شدن زنوزی موجب شد تغییرات بزرگی در تراکتور 
ایجاد شود و در حال حاضر تکلیف نیمکت این تیم مشخص 

نیست.
ÁÁفولاد شرایط بهتری دارد

او پیرامون پیوستن یحیی گل‌محمدی به فولاد خوزستان 
خاطرنشان می‌کند: فولاد با جذب یحیی گل‌محمدی اتفاق 
خیلی خوبــی را رقم زد و از نظر من این تیم در دو ســال 
آینده می‌تواند با تفکرات گل‌محمدی نتایج مطلوبی کسب 
کند. مهدوی در خصوص وضعیت استقلال یادآور می‌شود: 
استقلال قرارداد سه‌ســاله با جواد نکونام دارد، اما متأسفانه 
بعضی حواشی گریبان‌گیر این تیم شد است هرچند به نظر 

می‌رسد مشکل نکونام با آبی‌پوشان برطرف شده باشد.

سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد گفت: حسن آقا از بزرگان 
کشتی ایران و جهان است و در پاریس می‌تواند به مدال طلا 
برسد. البته ما نباید از هم اکنون بار روانی را روی دوش آزادکاران 

بگذاریم؛ زیرا المپیک کنونی شرایط خاصی دارد.
به گزارش ایرنا، پژمان درســتکار پــس از حضور در پای 
صندوق رأی در ورزشگاه شهید شیرودی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: مشــارکت در انتخابات یک وظیفه ملی است و 
هر ایرانی برای تعیین سرنوشت خود باید در این کنش سیاسی 
شــرکت کند. او تصریح کرد: امیدوارم کسی انتخاب شود که 
به درد جامعه آگاه باشد. ورزشکاران نیز در کنار مردم به دنبال 
انتخاب اصلح هستند تا منتخب مردم بتواند مشکلات کشور 
را به بهترین شــکل ممکن حل کند. سرمربی اسبق تیم ملی 
کشتی آزاد با اشاره به حضور پنج نماینده کشتی آزاد کشورمان 
در المپیک پاریس گفت: تیم بسیار خوبی در این دوره داریم و 
من باور دارم هر پنج نماینده ایران شــانس مدال دارند. در این 
برهه رسانه‌ها و کارشناسان باید در کنار تیم باشند تا کشتی بدون 
دغدغه راهی پاریس شود. قهرمان اسبق آسیا در خصوص نتایج 
احتمالی یزدانی در المپیک ۲۰۲۴ افزود: حســن آقا از بزرگان 
کشتی ایران و جهان است و در پاریس می‌تواند به مدال طلا 
برسد. البته ما نباید از هم اکنون بار روانی را روی دوش آزادکاران 
بگذاریم؛ زیرا المپیک کنونی شرایط خاصی دارد و به طور حتم 
کشتی به‌مانند ادوار گذشته در این المپیک میدان‌داری خواهد 
کرد. درســتکار در خصوص تغییر وزن‌های متمادی کامران 

قاسم‌پور نیز گفت: باید از او و کادر فنی سؤال شود.
ÁÁمورایس در سپاهان ماندنی است

او درباره وضعیت نامشــخص مورایس در سپاهان اضافه 
می‌کند: سپاهان نســبت به سایر تیم‌های لیگ برتر عملکرد 
حرفه‌ای‌تری دارد و همواره اصول باشگاه‌داری را رعایت کرده 

است. اگر طلایی‌پوشان نیز قصد ادامه همکاری با سرمربی خود 
را دارند باید از مدت‌ها قبل اقدام می‌کردند. جای تعجب دارد که 
چرا تا این لحظه چنین کاری انجام نداده‌اند. کارشناس فوتبال 
کشورمان تأکید می‌کند: از نظر من مورایس در سپاهان ماندنی 
است. درصورتی‌که این سرمربی قصد جدایی از جمع طلایی 
پوشان را داشته باشد، آن‌ها نسبت به سایر تیم‌ها مسیر آسان‌تری 

برای انتخاب سرمربی خواهند داشت.
ÁÁزمان بیشتر تنها شرایط را دشوار می‌کند

علیرضا نورمحمدی، کارشــناس فوتبال کشــورمان در 
خصوص وضعیت مبهم سرمربیان تیم‌های مدعی می‌گوید: 
هرچه زمان بیشــتری سپری شود شرایط دشوارتر خواهد شد. 

تیم‌ها با وسواس بیشتری در حال انتخاب سرمربی هستند. از 
نظر من زمانی که سرمربی انتخاب شود دیگر بازیکنی نمانده 
که بخواهند تیم خود را تقویت کنند. او با اشاره به پیوستن یحیی 
گل‌محمدی به فولاد می‌افزاید: فولاد سرمربی خوبی همچون 
یحیی گل‌محمدی را در اختیار گرفت و شرایط بهتری نسبت 
به سایر تیم‌ها دارد. جای تعجب دارد که سال جاری بسیاری از 

تیم‌های لیگ برتری با مشکل قرارداد سرمربی مواجه شده‌اند.
ÁÁبرنامه‌ریزی نادرست چالش ایجاد می‌کند

کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص عملکرد تیم‌های 
مدعی یادآور می‌شــود: تیم‌های بزرگ و مدعی همیشــه با 
برنامه‌ریزی دو یا سه‌ساله برای انتخاب سرمربی اقدام می‌کنند، 

به‌ویژه که در حال حاضر اســتقلال، پرســپولیس و سپاهان 
نمایندگان ایران در جام باشــگاه‌های آسیا هستند. او تصریح 
می‌کند: این‌گونه به نظر می‌رسد که مدیران سپاهان قصد دارند 
همچنان مورایس هدایت این تیم را بر عهده داشته باشد. گاهی 
برنامه‌ریزی مدیران ورزشــی به‌گونه‌ای است که یک تیم را با 
چالش مواجه می‌کند. نمونه بارز آن نیز شرایط کنونی سه تیم 
مدعی است که رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا را پیش‌رو دارند.

ÁÁ…وضعیت تراکتور نگران‌کننده است، اما
نورمحمدی پیرامون نقل‌وانتقالات اســتقلال، سپاهان و 
پرســپولیس اضافه می‌کند: نقل‌وانتقالات این سه تیم باید در 
ســریع‌ترین زمان ممکن انجام شــود، چراکه تیم‌های بزرگ 
تیم‌هایی نیستند که فرصت بسیاری برای نقل‌وانتقالات داشته 
باشــند. او درباره وضعیت اســتقلال و تراکتور ادامه می‌دهد: 
امیدوارم هرچه سریع‌تر تکلیف نیمکت استقلال مشخص شود. 
باوجوداینکه شرایط تراکتور نیز نگران‌کننده است، اما در حال 
حاضر شرایط برای نمایندگان ایران که در جام باشگاه‌های آسیا 

حضور دارند دشوارتر است.
ÁÁپرسپولیس به اوسمار کارنامه سنگین داد

کارشــناس فوتبال کشورمان در تشریح کم‌تعهدی برخی 
مربیان خاطرنشــان می‌کند: زمانی‌کــه به یک مربی فرصت 
می‌دهیم باید به این فکر کرده باشیم که در آینده چه اتفاقاتی 
رقم خواهد خورد. یکی از اشتباهات مدیریتی امضای قرارداد یک 
ساله با سرمربی است. چراکه ممکن است بعضی از آن‌ها منافع 
خود را اولویت قرار دهنــد و تعهد را نادیده بگیرند. او تصریح 
می‌کند: نمونه بارز آن اوســمار بود که با قهرمانی پرسپولیس 
توانســت کارنامه خود را تقویت کند تا در آســیا قراردادهای 
قابل‌توجهی را امضا کند. قرمزپوشان نیز این کارنامه سنگین را 

در اختیار وی قرار دادند.

ریشه مشکلات فوتبال در نبود برنامه‌ریزی اصولی است

هر پنج آزادکار کشورمان شانس مدال هستند

   ورزش ایران     

دور سوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ در آسیا؛

ایران در گروه متوازن
دور ســوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آســیا 
امروز در کوالالامپور مالزی قرعه‌کشــی شد. به گزارش 
صداوســیما، در این دور برای اولین‌بار ۳ تیم قرقیزستان، 
اندونزی و فلسطین نیز حاضر هستند و ۱۸ تیم صعودکننده 
بر اســاس رده‌بندی فیفا در ژوئن ۲۰۲۴ که دیروز منتشر 
شد، در ۶ پات ۳ تیمی قرار داشتند که در ۳ گروه ۶ تیمی 
و به‌صورت رفت‌وبرگشت رقابت خواهند کرد. در پایان از 
هر گروه تیم‌های اول و دوم مستقیماً به جام جهانی صعود 
می‌کنند و تیم‌های ســوم و چهارم هر گروه به‌دور چهارم 
انتخابی می‌روند. مراسم با پیام جیانی اینفانتینو آغاز شد و از 
ایران امیر قلعه‌نویی سرمربی و مهدی محمد نبی سرپرست 
تیم ایران در مراسم حضور داشتند. قرعه‌کشی توسط شین 
جی اوکازاکی و مهدی مهدوی‌کیا دوستاره سابق تیم‌های 
ملی ژاپن و ایران برگزار شد. گروه‌بندی مسابقات به این 

شرح است: 
ÁÁ ،گروه یک: ایران، قطر، ازبکستان، امارات 

قرقیزستان، کره شمالی
ÁÁ ،گروه دو: کره جنوبی، عراق، اردن، عمان

فلسطین، کویت
ÁÁ ،گروه ســه: ژاپن، اســترالیا، عربستان 

بحرین، چین، اندونزی
 هر ۱۸ تیم در دور دوم توانسته‌اند مجوز حضور را در جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در عربستان کسب کنند. قرعه‌کشی 
دور سوم پنج‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۳ در مقر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در کوالالامپور مالزی برگزار می‌شود و هفته نخست 
پنج‌شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.  - تیم ایران 
در دور اول انتخابی اســتراحت کرد و در دور دوم ۴ - ۰ و 
۴ - ۲ تیم هنگ‌کنگ، با ۵ و یک گل تیم ترکمنستان را 
شکست داد و با تیم ازبکستان ۲ - ۲ و بدون گل مساوی 

کرد و با ۱۴ امتیاز به عنوان تیم نخست صعود کرد. 

رسیدن به سکوی آسیا برای 
تیم ملی به تلاش بازیکنان 

بستگی دارد
دو مربی شاغل در لیگ برتر هندبال معتقدند در همه 
کشــورها تغییر وجود دارد و اگر تمرینات منســجم بین 
بازیکنان و کادر ایجاد شود می‌توانیم نتایج خوبی را در آینده 
رقم بزنیم. به گزارش ایمنا، هجدهمین دوره از مسابقات 
هندبال قهرمانی جوانان پسر آسیا با حضور ۱۳ تیم ملی به 
میزبانی کشور اردن شهر امان از بیست و چهارم تیر آغاز 
شود. تیم ملی کشورمان در گروه B این رقابت‌ها قرار دارد 
و با تیم‌های کویت و چین هم‌گروه است. در دوره گذشته 
سکان این تیم را مجید رحیمی‌زاده البته در رده نوجوانان 
در دست داشــت و موفق شد عنوان نایب‌قهرمانی را در 
این مســابقات از آن خود کنند، اما از ابتدای سال جاری 
که رحیمی‌زاده ســرمربی تیم ملی بزرگسالان منصوب 
شد، مؤمن شریف ســرمربی مصری جایگزین وی شد. 
ملی‌پوشان کشــورمان در نخستین بازی خود دوشنبه - 
بیست و پنجم تیر - از ســاعت ۱۴:۱۵ به‌وقت ایران به 
رقابت با چین می‌پردازند و سه‌شنبه - بیست و ششم تیر 
- از ساعت ۱۲:۳۰ به‌وقت ایران مقابل کویت صف‌آرایی 
خواهند کرد. محمد موسوی، سرمربی تیم هندبال صنعت 
مس کرمان در رابطه با ســطح هندبال ایران می‌گوید: 
هندبال پرفرازوفرود داشتیم چرا که نسل‌های مختلفی در 
این رشته حاضر شدند و تأثیر گذاشتند. از چند سال گذشته 
تا اکنون تعداد بازیکن و تیم‌های حاضر در لیگ برتر موجب 
شــد از لحاظ کمیت و کیفیت شرایط متفاوتی نسبت به 
سال‌های گذشته داشته باشیم. در لیگ برتری که گذشت 
تیم‌هایی مانند فرازبام خائیز دهدشــت از لحاظ بضاعت 
مالی ضعیف‌تر بودند و تیم‌هایی بودند که پشتوانه خوبی 
برای خرید بازیکن و مربی داشــتند و این دو دسته بودن 
لیگ اختلاف را بین تیم‌هــا افزایش می‌داد. او می‌افزاید: 
در ســال جاری روند خوب تیم کرمان را مشاهده کردید 
که با رویکرد تمرکز روی بازیکنان بومی موفق شد روند 
خوبی را نسبت به سال‌های گذشته در پیش بگیرد و نوع 
پخش‌شدن بازیکنان نیز تأثیر به سزایی را در عملکرد یک 
تیم داشته باشد. روند کیفی لیگ برتر خوب بود به‌غیراز 
تعطیلی‌هایــی که بنا بر دلایل مختلفــی در لیگ وقفه 
می‌انداخت و باعث می‌شد روند فنی تیم‌ها دچار مشکل 
شــود. ســرمربی تیم هندبال صنعت مس کرمان بیان 
می‌کند: تیم ملی کشــورمان در چندین مقطع موفق شد 
اردوهای خوبی برگزار کند. فعالیت بازیکنان در سطح لیگ 
نیز باعث شد تا تیم ملی و بازیکنان از روند کیفی و فنی 
خوبی برخوردار باشند و از لحاظ آمادگی جسمانی در سطح 
خوبی قرار گرفته باشند. او تصریح می‌کند: نمی‌توان نام 
تغییرات تیم ملی کشورمان را پیشرفت یا پسرفت بگذاریم 
چرا که همیشه شاهد تغییراتی در سطح هندبال کشورهای 
مختلف بودیم. برخی تیم‌ها توانستند با سرمایه‌گذاری و 
اضافه‌کردن بازیکنان چندملیتی عملکرد خوبی را از خود 
نشان‌دهنده، این تغییرات در کشور ما امکان‌پذیر نیست و 
ما باید با بالابردن سطح لیگ کشورمان و اردوهای مختلف 
سطح خود را بالا ببریم. موسوی ادامه می‌دهد: در برخی از 
انتخابی‌ها ما با اختلاف‌های ناچیز سهمیه‌هایی را از دست 
می‌دادیم چرا که برخی بازیکنان لژیونر ما نمی‌توانستند به 
ما کمک کنند، پسرفتی در این رشته نداشتیم و با تقویت 
کادر فنی و اضافه‌کردن چند لژیونر به لیگ داخلی می‌توانیم 
سطح هندبال کشورمان را با استفاده از دانش ارتقا دهیم و 
جزو ســه تیم برتر آسیا باشیم. او تشریح می‌کند: چین و 
کویت هر دو زمانی افت داشتند و با این حساب می‌توانیم 
امید داشته باشیم که در جدال با چین به پیروزی دست پیدا 
کنیم و به‌طورقطع می‌توانیم با کسب نتایج خوب از گروه 

خود صعود کنیم.


